[image: Placa vermelha com letras brancas

Descrição gerada automaticamente com confiança baixa]
_______________________________________________________________________

Administração Central
Unidade do Ensino Superior de Graduação

Memorando nº:	____/20__
Assunto:	Cessão de uso das dependências da Fatec
Interessado:		Fatec _________
Data: 			___/___/____

Vimos pelo presente encaminhar para Cesu pedido de cessão de uso das dependências realizado pela (NOME DA INSTITUIÇÃO SOLICITANTE, CNPJ, endereço da sede), neste ato representado por (NOME DA PESSOA FÍSICA, nacionalidade, estado civil, profissão, RGº, CPF, endereço profissional) que tem interesse na realização do evento nesta Fatec, sob sua inteira responsabilidade.

Trata de evento intitulado “NOME DO EVENTO”, que será realizado no dia ____ / ____ /_____, das ____h às ____h, com caráter (___) cultural, (___) recreativo ou (___) desportivo.

A instituição solicitante informa ainda que assume total responsabilidade pela devolução do local cedido nas condições em que o recebeu, inclusive pelo ressarcimento de eventuais danos.

Aproveitamos para informar que esta Fatec possui disponibilidade para atendimento do evento sem prejuízo das atividades acadêmicas.

O servidor (NOME DO SERVIDOR) será responsável pela abertura, pelo acompanhamento das atividades, assim como pelo fechamento do prédio.

Nestes termos, manifestamo-nos pela cessão de uso das dependências tal como solicitado.

ASSINATURA DO DIRETOR DA FATEC
NOME DA FATEC

Ao Ilmo. Coordenador Técnico da Cesu
Prof. Rafael Ferreira Alves

O EXPEDINTE DEVE SER INSTRUÍDO COM O OFÍCIO DA INSTITUIÇÃO SOLICITANTE QUE DEVE CONTER AS SEGUINTES INFORMAÇÕES:

· Data e horário do evento, e, ou, atividade de caráter cultural, devidamente justificado;
· Nome completo e qualificação do Responsável pelo evento/atividade, onde conste, ainda, que será atribuída à cessionária total responsabilidade, pela devolução do local cedido nas condições em que o recebeu, inclusive pelo ressarcimento de eventuais danos.

image1.png
=S A0
ULO

Paula Souza GOVERNO DO ESTADO

Secretaria de
Desenvolvimento Econémico